PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2024 года №

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ НЕСЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ИЛИ ИНОЙ СЛУЖБЫ ЧЛЕНАМИ КАЗАЧЬИХ ОБЩЕСТВ

В соответствии с частью 5 статьи 7 Федерального закона от 05.12.2005 №154-ФЗ «О государственной службе российского казачества», Постановления Правительства Российской Федерации  от 08 октября 2009 года №806 «О порядке привлечения членов казачьих обществ к несению государственной или иной службы и порядке заключения федеральными органами исполнительной власти и (или) их территориальными органами договоров (соглашений) с казачьими обществами», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 93 «О видах государственной и иной службы, к которой привлекаются члены хуторских, станичных, городских, районных (юртовых), окружных (отдельских) и войсковых казачьих обществ», на основании  Устава муниципального образования Каменский район, администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке финансирования несения муниципальной или иной службы членами казачьих обществ (приложение).
2. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования правовых актов муниципального образования Каменский район.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Ин
 Глава администрации

муниципального образования

Каменский район

С.В. Карпухина
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Каменский район

от 16.08.2024  № 250

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ НЕСЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ИЛИ ИНОЙ СЛУЖБЫ ЧЛЕНАМИ КАЗАЧЬИХ ОБЩЕСТВ
1. Настоящее Положение регулирует вопросы финансирования из бюджета   муниципального образования Каменского района  расходов, связанных с несением муниципальной или иной службы членами казачьих обществ.

2. Финансирование расходов, связанных с несением муниципальной или иной службы членами казачьих обществ, осуществляется в соответствии с требованиями действующего законодательства на основании договоров (соглашений), заключенных администрацией  муниципального образования Каменского района (далее - Администрация) с казачьими обществами, о привлечении членов казачьих обществ к муниципальной или иной службе при условии, что казачье общество зарегистрировано на территории Тульской области и внесено в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации.

3. Порядок финансирования конкретных расходов, связанных с выполнением членами казачьих обществ установленных задач и функций органов местного самоуправления (Администрации), является неотъемлемой частью каждого договора (соглашения).

4. Финансирование расходов Администрации, предусмотренных договором (соглашением), осуществляется в установленном законодательством порядке и в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Собрания представителей муниципального образования Каменский район о бюджете муниципального образования Каменский район.

PAGE